REQUERIMENTO Nº 00255/2010
Solicita informações sobre aterro sanitário na Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apesar de desativado há mais de vinte anos, o aterro sanitário da Vila Amaral tem sido utilizado por cidadãos e pelo Poder Executivo como depósito de lixo e entulho. A Associação de Moradores da Vila Amaral tem questionado constantemente os poderes públicos sobre as medidas que serão tomadas para impedir que este tipo de prática tenha continuidade.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Administração Municipal tem consciência de que este fato vem acontecendo?
2. Se sim, qual o prazo para encerrar tal prática?

3. A Prefeitura tem buscado outro local para receber lixo e entulho em nossa cidade? Se sim, onde?

4. Se não, favor justificar.

5. Quando se iniciarão as obras prometidas pela administração municipal para a população local e que ocorreriam no espaço acima citado?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de novembro de 2010
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 07343/2010